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  نیمکت خبر

30  عضو هیات علمی دانشگاه ها زنان هستند

منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در مراسم امضای تفاهم نامه بین وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوری و معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: »جامعه دانشگاهی 

جمعیت قابل توجهی از زنان را دارد و ۵۰ درصد دانشجویان کشور دختر هستند.«

وی ادامه داد: »در حوزه هیات علمی ۳۰ درصد و حدود ۶۰ درصد از کارمندان مشغول در وزارت علوم 

و دانشگاه ها خانم هستند. توجه به بحث خانواده می تواند نگرانی ما درباره جوانان را کاهش دهد.«

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اظهار کرد: »در محیط دانشگاه دانشجویان دختر انگیزه و فعالیت 

بیشتری برای مشارکت اجتماعی دارند و با هدایت بهتر می توانیم در جهت توانمندسازی آنها 

حرکت کنیم.«

غلامی افزود: »در حوزه های مختلف توانمندسازی دانشجویان در موضوعات فناوری، مشاغل 

مبتنی بر دانش، مباحث استارتاپ ها و دانش بنیان ها می شود برنامه ها را گسترش داد و حضور 

دختران را در این عرصه ها پررنگ کرد. در حوزه دانش بنیان ها شرکت های با مدیریت بانوان آمار 

بالایی ندارد.«

رونمایی از »شتاب دهنده جهت« با هدف حمایت ایده های جهادی درحوزه محرومیت زدایی

از ایده ها و گروه های جهادی  از برگزاری سه دوره جشنواره ملی جهادگران و شناسایی و تقدیر  بسیج دانشجویی پس 

برتر کشور، اقدام به راه اندازی شتاب دهنده جهت با محوریت حمایت و شتاب دهی تیم ها و ایده های جهادی در حوزه 

محرومیت زدایی و پیشرفت کرده است.صادق مفرد، مسئول مرکز مطالعات و هدایت حرکت های جهادی در این مراسم 

درباره رونمایی از شتاب دهنده جهت گفت: »گروه های جهادی در سال های گذشته هم به لحاظ کمی و گستره مخاطب 

و هم به لحاظ کیفی و اثرگذاری رشد قابل توجهی داشتتد و طی این سال ها ما تجربه های بسیار موفقی را داشتیم؛ هم در 

رابطه با رشد و توانمندسازی گروه های جهادی، تشکیل کارگروه های تخصصی و برگزاری دوره ها و رویدادهای مختلف و 

به نوعی تقویت توان تخصصی گروه های جهادی به صورت عمومی.«وی اظهار داشت: »در راس این برنامه ها، ما سه دوره 

تجربه برگزاری جشنواره ملی جهادگران را داشتیم؛ اتفاقی که فرایند آن ادامه دارد و بر اساس این تجربیات تصمیم به 

تشکیل مرکز شتاب دهنده حرکت های جهادی گرفتیم.«

وی افزود: »در این اقدام ما بنا داریم بخشی از این گروه ها و ایده ها و طرح های برتر که به نوعی خلاقانه و نوآورانه هستند و 

بنا دارند یک مساله و مشکل در کشور را چه در سطح کلان و چه در سطح منطقه ای برطرف کنند، این گروه ها را وارد وارد 

فرآیند شتاب دهنده کنیم.«

اعضای هیات علمی موسس شرکت دانش بنیان امتیاز ارتقا می گیرند

پرویز کرمی، مشاور معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، ضمن تبیین فعالیت اعضای هیات علمی در زیست بوم نوآوری 

کشور گفت: »شورای عالی انقلاب فرهنگی برای ارتقای سطح اعضای هیات علمی، ضوابط مشخصی تعیین کرده است. کسب 

سطح مشخصی از امتیازها، باعث ارتقای رتبه و مقام یک عضو هیات علمی یا متقاضیان عضویت در هیات علمی مراکز مختلف 

آموزش عالی می شود.« دبیر ستاد فرهنگ سازی اقتصاد دانش بنیان و توسعه صنایع خلاق و نرم افزود: »این امر با هدف ایجاد 

انگیزه در اساتید دانشگاه برای مشارکت بیشتر در فعالیت های دانش بنیان و فناورانه انجام می شود که برابر قانون امتیازات 

مشخصی برای همکاری موثر در تاسیس یک شرکت دانش بنیان در نظر گرفته شده است.«

کرمی بیان کرد: »درصورت تایید مرکز شرکت ها و موسسات دانش بنیان معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری، اعضای 

هیات علمی که در فعالیت های فناورانه مشارکت دارند، بابت انجام این فعالیت ها، امتیازات مشخصی دریافت خواهند کرد.«

رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در ادامه گفت: »بر اساس این آیین نامه چنانچه 

اعضای هیات علمی آموزشی، اختراع، اکتشاف یا تولید محصولات پژوهشی کاربردی را که به مرحله تجاری سازی رسیده است، 

در کارنامه پژوهشی و فناوری خود داشته باشند، برابر مقررات از ۱ تا ۱۵ امتیاز  در نمودار ارتقای مرتبه اعضای هیات علمی 

دریافت خواهند کرد.«

نماینده تام الاختیار رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در هیات های امنای استانی در گفت وگو با »فرهیختگان« مطرح کرد

حضور دانشگاه آزاد اسلامی در بشاگرد؛ نماد  رویکرد جدید دانشگاه
رسالت اصلی دانشگاه آزاد اسلامی ایجاد تحول در جامعه است

ابوالفضل مظاهری
دبیر گروه دانشگاه

پنجشنبه ۲9 آبان ۱۳99   شماره ۳۱۸۶

از موقعیــت دانشــگاه آزاد اســلامی مرکــز بشــاگرد آغــاز کنیــم؛ از لحــاظ 

کمــی و کیفــی جایــگاه ایــن مرکــز را تشــریح کنیــد.

ــی از  ــده و یک ــع ش ــزگان واق ــتان هرم ــرقی اس ــوزه ش ــاگرد درح ــتان بش شهرس

شــهرهای کمتــر توســعه یافته ایــن اســتان و کشــور اســت کــه ازمناطــق محــروم 

ــه مناطــق  به شــمار مــی رود. دانشــگاه آزاد اســلامی به منظــور ارائــه خدمــت ب

محــروم تاســیس و ایــن حرکــت کــه بــا در اختیــار گرفتن ســاختمانی اســتیجاری 

آغــاز شــد، هم اکنــون از نظــر کیفــی و کمــی توانســته گام هــای بــزرگ و مثبتــی 

را بــرای رشــد علمــی و فرهنگــی منطقــه بــردارد. 

ســاختمان جدیــد مرکــز بشــاگرد، چــه امکاناتــی را بــه آن اضافــه خواهــد 

کــرد و چــه زمانــی بــه بهره بــرداری کامــل خواهــد رســید؟

ــی و  ــای کم ــگاه درحوزه ه ــعه دانش ــرای توس ــر ب ــه ای منحص ــاخت مجموع س

کیفــی بــدون شــک تاثیــرات شــگرفی خواهــد گذاشــت، به طــوری کــه ســاخت 

ــای  ــا زیربن ــت آن ب ــاز نخس ــه ف ــود ک ــام می ش ــزا انج ــاز مج ــروژه در دو ف ــن پ ای

۳۶۰ متــر و فــاز دوم نیــز بــا زیربنــای یک  هــزار و ۴۴۰ مترمربــع بــا تکنولــوژی 

ــارد  ــر ۱۴۰ میلی ــغ ب ــه ای بال ــاخته )LSF( و بودج ــولادی پیش س ــازه های ف س

ریــال پیش بینــی و پیمانــکار آن نیــز مشــخص شــده اســت کــه اولیــن فــاز آن 

ــد.  ــرداری می رس ــه بهره ب ــی ۱۴۰۰( ب ــال تحصیل ــده )س ــال آین ــر س در مه

تنوع رشته های این مرکز به چه صورت است و چه برنامه ای در این خصوص 

برای آینده آن متصور هستید؟ 

دانشگاه آزاد اسلامی بشاگرد با 7۰۰ دانشجو و ۱۰ رشته فعال در مقاطع 

کاردانی و کارشناسی و ۱۴۰۰ فارغ التحصیل درحال خدمت رسانی به مردم 

این خطه است و مصمم است با ساخت مجموعه آموزشی خود علاوه بر افزایش 

رشته در مقاطع کاردانی و کارشناسی، توجه به رشته های تحصیلات تکمیلی 

را به طور جدی دنبال کند.

 

فعالیت دانشگاه آزاد اسلامی در منطقه بشاگرد چه تاثیری در منطقه 

خواهد داشت؟ 

بی شک تاثیر دانشگاه بر تمام اقشار و بخش های جامعه کاملا واضح و مبرهن 

است، دانشگاه به عنوان مرکز توسعه بخش و مغز متفکر جامعه می تواند نقش 

بزرگی در تغییرات فرهنگی، اجتماعی و... شهرها داشته باشد. 

حضور دانشگاه آزاد اسلامی در منطقه بشاگرد چه میزان بر توسعه عدالت 

آموزشی در این منطقه تاثیرگذار است؟ 

توسعه مدارس و مراکز دانشگاهی به طور خاص عامل توسعه هستند. هرجا که 

مدرسه و دانشگاه و مراکز علمی رشد کنند، توسعه نیز در آن مناطق به خوبی 

رقم می خورد. دوری از مرکز استان و عدم دسترسی مردم این منطقه به دانشگاه 

و تحصیلات دانشگاهی موجب ناعدالتی آموزشی درمنطقه شده بود و تاسیس 

دانشگاه آزاد اسلامی در آن بارقه ای از امید و شادی را در چشم و دل منطقه 

نمایان ساخت و برای آنان  انگیزه ادامه تحصیل و کسب علم را فراهم ساخت. 

آیا می توان امیدوار بود که با حضور مستمر دانشگاه آزاد اسلامی فضای 

محرومیت در این منطقه کمرنگ تر شود؟ 

یقینا یکی از مهم ترین ارکانی که موجب محرومیت منطقه می شود، نبود دانش و 

علم است. مناطقی که در آنها مدرسه، دانشگاه یا مراکز علمی و فرهنگی نیست 

یا کمتر هست، محرومیت در چهره آن منطقه کاملا نمایان است. بدون تردید 

آنچه می تواند موجب محرومیت زدایی و فقرزدایی از چهره فرهنگی، اجتماعی، 

اقتصادی و... مناطق شود توسعه مراکز علمی- آموزشی است که دانشگاه در این 

میان می تواند سهم بزرگی در آگاهی بخشی و توسعه همه جانبه داشته باشد. 

با توجه به وضعیت اقتصادی فعلی، برای استفاده هرچه بیشتر جوانان 

منطقه از دانشگاه، خدماتی درنظر گرفته اید؟

دانشگاه آزاد اسلامی یک دانشگاه مردمی است که از مردم برای مردم بنا شده 

است و ما مصمم هستیم با پرداخت وام های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 

و همچنین استفاده از توان خیرین و سایر دانشگاهیان، به بخش حتی ضعیف تر 

کمک کنیم تا زمینه تحصیل آنان نیز فراهم شود و از قافله علم و آموزش عقب نمانند. 

با توجه به موقعیت منطقه بشاگرد و سیاست کمک به توسعه منطقه ای 

در دانشگاه آزاد اسلامی، چه برنامه ریزی برای توسعه و پیشرفت آن تاکنون 

انجام شده است و چه برنامه هایی برای آینده دارید؟

 دانشگاه آزاد اسلامی بشاگرد دارای استعدادهای بالقوه و پتانسیل های خفته 

بسیاری است و ما در مرکز استان با حمایت های مالی و کمک های خیرین 

دانشگاه ساز سعی داریم با فراهم کردن زمینه تحصیل جوانان این منطقه، با 

مهارت آموزش در رشته های مختلف، برای آنان بازار کار و تولید ایجاد کنیم تا 

بتوانند با شکوفا کردن استعداد هایشان نقش بزرگی در محرومیت زدایی منطقه 

مادری خود داشته باشند. 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان:

 دانشگاه آزاد اسلامی بشاگرد دارای استعدادهای بالقوه بسیاری است 

شنیدن بشاگرد تداعی کننده منطقه ای جغرافیایی در شمال استان 

هرمزگان است که با نامش با محرومیت گره خورده است. هرچند 

در طول سال های گذشته، تلاش های مختلفی صورت گرفته تا این 

محرومیت ها کمرنگ تر شود اما هنوز هم این منطقه و دیگر نقاط 

کم برخوردار کشور نیازمند توجه بیش از پیش هستند. بدون شک 

مسائل و خدمات آموزشی یکی از نیازهای جدی مناطقی مانند 

بشاگرد است. همین موضوع باعث شده تا دانشگاه آزاد اسلامی از 

ابتدای آغاز دهه 9۰ در این منطقه حضور مستمری داشته باشد و 

حالا با فراهم کردن امکان توسعه فضاهای آموزشی در این شهرستان 

تلاش می کند تا سهمی در افزایش دانش و برخورداری جوانان این 

خطه از امکانات آموزشی داشته باشد. 

  راه اندازی دانشگاه در مناطق محروم فرصتی برای 
دانش افزایی جوانان بااستعداد 

کلنگ مجموعه آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی مرکز بشاگرد 

اواسط این هفته توسط محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی به 

زمین زده شد. در این مراسم فریدون همتی استاندار هرمزگان، 

مجید مشکینی مشاور و نماینده تام الاختیار رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی در هیات های امنای استانی، احسان کامرانی رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان، حسین رئیسی نماینده مردم 

شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولان 

و مقامات سیاسی حضور داشتند. 

اسلامی در حاشیه کلنگ زنی این مجموعه، دانشگاه را ضرورتی 

اجتناب ناپذیر برای مناطق کمتر توسعه یافته خواند و گفت: 

»امیدواریم با راه اندازی این دانشگاه در مناطق کمتر توسعه یافته 

و محروم جوانان با کسب مهارت و علم آموزی موجب رشد و 

شکوفایی خود و منطقه شان شوند و مهارت های کسب کرده 

خود را در راستای پیشرفت شهر خود به کار بگیرند. راه اندازی 

دانشگاه در این منطقه محروم فرصتی برای دانش افزایی جوانان 

بااستعداد است.« 

  بهره برداری از ساختمان مرکز بشاگرد در مهر سال آینده 
براساس اعلام مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی ساخت این پروژه در 

دو فاز مجزا انجام خواهد شد که فاز نخست آن با زیربنای ۳۶۰ 

متر و فاز دوم نیز با زیربنای یک هزار و ۴۴۰ مترمربع با تکنولوژی 

سازه های فولادی پیش ساخته )LSF( و بودجه ای بالغ بر ۱۴۰ 

میلیارد ریال پیش بینی و پیمانکار آن نیز مشخص شده است. 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان ساخت این مجموعه 

آموزشی را در راستای سیاست های ارتقای کیفی در بُعد آموزشی 

عنوان کرد و گفت: »برای بالابردن کیفیت نیاز به زیرساخت داریم 

که با کلنگ زنی محل دانشگاه آزاد اسلامی مرکز بشاگرد شاهد 

ارتقای کیفی و کمّی خواهیم بود.« 

  باید در گام دوم انقلاب بیش از پیش به عدالت توجه کنیم
مجید مشکینی، نماینده تام الاختیار رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

در هیات های امنای استانی که در مراسم کلنگ زنی این مجموعه 

به هرمزگان سفر کرده بود در گفت وگو با »فرهیختگان« اظهار کرد: 

»جمهوری اسلامی رویش و پیشرفت و توسعه اش جزء مواردی است 

که به صورت مداوم و پیوسته در مسسیر عمر ۴۰ساله خود داشته و 

هیچ چیزی نتوانسته آن را متوقف کند. چه در زمان جنگ تحمیلی 

و چه در شرایط فعلی که با تحریم های سختگیرانه و ظالمانه مواجه 

هستیم. برای من جای خوشبختی بود که آمدم در یکی از محروم ترین 

و کم برخوردارترین مناطق را دیدم و کلنگ یک واحد آموزشی 

دانشگاهی را به زمین زدیم.« او ادامه داد: »فکر می کنم در گام دوم 

انقلاب، باید بیش از گذشته عدالت را مدنظر قرار دهیم و به سمت 

آن حرکت کنیم. توسعه در کشور تا حدودی زیادی اتفاق افتاده اما 

هنوز نامتوازن است. این عدم توازن در برخی مناطق بیشتر هم 

به چشم می آید اما به لطف خدا تصور می کنم این موقعیت فرارسیده 

که عدالت نسبی تا حدی تحقق پیدا کند.« 

  دانشگاه آزاد اسلامی حرکت های خود را منطبق بر نیازهای 
مردم تنظیم می کند

مشکینی با اشاره به تلاش دانشگاه آزاد اسلامی در راستای کمک به 

بهبود وضعیت مردم در مناطق مختلف کشور اضافه کرد: »دانشگاه 

آزاد اسلامی هم از کشور مستثنی نیست. با تفکر و رویکردی که 

دانشگاه آزاد اسلامی در دوره جدید دارد وظیفه خود می داند به 

تحقق این موضوع کمک کند. دانشگاه آزاد اسلامی خود را برآمده 

از مردم می داند، هرجایی که این دانشگاه پا گذاشته از زمان تولدش 

تاکنون بدون همراهی و همکاری مردم نبوده است. همیشه همراهی 

و کمک مردم را داشته و اوج گرفته و پیشرفت کرده تا به موقعیت فعلی 

رسیده است. شاید طی ۳8 سال گذشته بیشتر شاهد کمک ها از 

سمت مردم به دانشگاه بودیم، هرچند دانشگاه هم در فواصلی 

متقابلا کمک هایی به مردم داشته اما درحال حاضر به نظر می رسد 

نیاز به پوست اندازی در رویکردها داشته باشیم. منظورمان از رویکرد 

این است که دانشگاه ها فعالیت ها و حرکت های خود را براساس و 

منطبق بر نیازهای مردم تنظیم کند. ما به دوگونه می توانیم این نیازها 

را دریابیم، یکی نیاز خود افراد است که به صورت تقاضا مطرح می شود 

مانند درخواست هایی که از جانب خانواده ها و دانشجویان به سمت 

ما سوق پیدا می کند و گونه دوم نیازهای واقعی مناطق است.« 

  آموزش صرف دیگر پاسخگوی تمام نیازها نیست
مشاور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: »تاکنون دانشگاه 

آزاد اسلامی فقط به امر آموزش مشغول بوده اما آموزش صرف دیگر 

پاسخگوی تمام نیازها نیست. یک مولفه های دیگری نیاز دارد تا 

کارآمدی خود را ثابت کند یا افزایش دهد. این مولفه را می توان در 

یک کلام و خلاصه مهارت آموزی عنوان کرد.« مشکینی با تشریح 

فعالیت های دانشگاه آزاد اسلامی در شهرستان بشاگرد اظهار کرد: 

»می دانید که در منطقه بشاگرد ما از سال 9۰ مرکز آموزشی داریم 

که در ۱۰ رشته به دانشجویان آموزش می دهیم و تاکنون ۱۵۰۰ 

فارغ التحصیل داشتیم و حدود 7۰۰ دانشجو هم درحال حاضر در 

این مرکز مشغول به تحصیل هستند. آیا ارائه این خدمات توانسته 

مشکل بیکاری مردم را حل کند؟ یا مشکلات اقتصادی این منطقه 

را برای اینکه بتواند روی پای خود بایستد مرتفع کند؟ هنوز به اینجا 

نرسیده ایم. چرا؟ یک دلیلش به تعداد رشته ها برمی گردد. ما تا الان 

فقط روی ۱۰ رشته کار کرده ایم. نیامده ایم در مباحث مدیریت و 

کارآفرینی کار کنیم. روی تغییر فرهنگ ها کار نکرده ایم. موضوعی 

که شاید در اقصی نقاط کشور هم خودش را نشان می دهد و حتی 

بعضی از مسئولان کشور هم شامل آن می شود، لزوم تغییر رویکرد 

فرهنگی است.« 

  هنوز هم به انقلاب فرهنگی در کشور نیاز داریم
نماینده تام الاختیار رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در هیات های امنای 

استانی با تاکید بر اهمیت مقوله فرهنگ در فضای جامعه خاطرنشان 

کرد: »درمورد فرهنگ غفلت کرده ایم. منظور و مقصودمان از فرهنگ 

و تعریف آن سینما، حجاب و مسجد نیست. فرهنگ را باید فراتر از 

این موارد دید. اگر فرهنگ ایستادگی را در جامعه داشته باشیم، 

هیچ گاه سرنوشت یک کشور 8۰ میلیونی را به جایی که معلوم نیست 

کجاست و ته آن چه خواهد شد، گره نمی زنیم. این بیش از آنکه 

مشکل مدیریتی باشد، فرهنگی است. فرد متوجه نیست قطب نمای 

فعالیتش باید به چه سمت وسویی باشد. ما پس از ۴۰ سال از پیروزی 

انقلاب اسلامی، انقلاب فرهنگی را که از سال ۵8 آغاز شد، هنوز نیاز 

داریم. هنوز در برخی مسئولان رده بالای کشور این انقلاب فرهنگی 

در رسوخ پیدا نکرده، در چنین شرایطی چگونه از آحاد مردم انتظار 

داریم؟« مشکینی با بیان اینکه بخشی از مشکل بشاگرد فرهنگی 

است، ادامه داد: »اینکه فرهنگ کار و کارآفرینی تا چه میزان در این 

مناطق جریان دارد یک نکته مهم است. البته اشاره کردم که این 

فقر فرهنگی حتی تا سطوح بالای مدیریتی دیده می شود. حالا 

باید آسیب شناسی کنیم که این مشکل را چگونه می توانیم مانند 

نمونه های موفقی که داریم، اصلاح کنیم.« 

  دانشگاه آزاد اسلامی باید آغازگر تحول در منطقه بشاگرد 
باشد 

او در پاسخ به این سوال که وظیفه دانشگاه آزاد اسلامی در بهبود 

فضای زندگی و مسائل فرهنگی چیست، تصریح کرد: »به فرموده امام 

خمینی)ره( دانشگاه مبدا همه تحولات در کشور است. اگر دانشگاه 

به معنای واقعی کلمه دانشگاه باشد، قاعدتا باید مبدا تحولات هم 

باشد. دانشگاه ما رشد نصفه ونیمه ای داشته است، برای مثال در 

برخی رشته ها مانند فنی ها خوب پیش رفته ایم اما در حوزه های 

اقتصادی حرکت خوبی نداشته ایم. دانشگاه آزاد اسلامی یک تفاوت 

با سایر دانشگاه ها دارد. دانشگاه آزاد اسلامی فضای حاکمیتی 

نیست و از طرفی منفعت شخصی خودش را دنبال نمی کند و در 

رویکرد جدیدش احساس می کند مسئولیت اجتماعی بیشتری 

دارد، چون از مردم بوده باید برای مردم هم کار کند. اگر بخواهد 

این امر را محقق کند باید مسئولیت های اجتماعی و رسالت های 

اجتماعی خود انجام دهد. رسالت اصلی دانشگاه آزاد اسلامی این 

است که بتواند مبدا تحولاتی در جامعه باشد. این جامعه براساس 

ماموریت ها تعریف می شود. در منطقه بشاگرد باید دانشگاه آزاد 

اسلامی تغییر فرهنگ مردم را آغاز کند، تغییری که روزنه ورود به آن 

آموزش است و در گام دوم باید با مهارت آموزی دنبال شود. اگر این 

دو گام به خوبی پیش رود می توان امیدوار بود دیدگاه ها تغییر کند.« 

  تنظیم رشته های واحدها با نگاه به پتانسیل های منطقه ای 
نماینده تام الاختیار رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در هیات های 

امنای استانی درخصوص رویکرد جدید دانشگاه آزاد اسلامی به 

مقوله پیشرفت مناطق براساس پتانسیل های منطقه ای و مطالعه 

پتانسیل ها و نیازهای منطقه بشاگرد گفت: »تا جایی که بنده می دانم 

این مطالعه تاکنون انجام نگرفته است، ولی این به خود مدیران استانی 

برمی گردد. در اصل این نگاه و تفکری که توسط رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی مطرح شده است باید از روسای استانی آغاز شود تا رفته رفته 

به واحدها نفوذ پیدا کند و پس از آن به عنوان یک فرهنگ سازمانی از 

درون دانشگاه آزاد اسلامی به بخش های مختلف و مسئولان مختلف 

یک منطقه، منتقل شود. زمانی ما از دانشگاه صحبت می کردیم، در 

ابتدا با تکرار همین صحبت ها آغاز کردیم، پس از آن با چکش کاری 

به مدل مشترکی رسیدیم. در جریان اجرای این مدل هم تفکرات 

متفاوتی بود که رفته رفته هماهنگ تر شد و به یک تیم منتج شد. این 

فرهنگی است که در دانشگاه آزاد اسلامی به دنبال آن هستیم تا در 

مناطق مختلف ایجاد شود تا چنین تفکری از دانشگاه آزاد اسلامی 

به مسئولان و از مسئولان به مردم منتقل شود تا موجب رشد اقتصاد 

و پتانسیل های منطقه شود. درجریان چنین تفکری توجه بیشتری 

به توان و استعدادها خواهیم داشت و نگاه مان نسبت به فرهنگ های 

بومی هر منطقه هم دقیق تر می شود.« مشکینی ادامه داد: »همین 

تفکر باعث می شود براساس یک نسخه درسطح کشور عمل نکنیم. 

رشته های دانشگاهی در هر منطقه را با توجه به پتانسیل ها تنظیم 

کنیم و حتی فضای دانشگاه ها را براساس فرهنگ اجتماعی مناطق 

دنبال کنیم. مثلا الان در سیستان وبلوچستان بیشترین پردیس 

دانشگاهی را داریم تا دانشجوی دختر اهل این منطقه بتواند درمحل 

زندگی خود تحصیلات دانشگاهی را ادامه دهد. درحالی که در 

بسیاری از نقاط کشور افزایش چندانی در جذب دانشجو نداشتیم، 

در این منطقه به شدت افزایش جذب دانشجو را تجربه کردیم. در این 

حالت ما روزنه اصلاح را ایجاد کردیم و حالا باید برنامه های آموزشی 

را به گونه ای تنظیم کنیم تا در راستای اقتضائات و نیازهای جامعه 

خودمان دانشجو را تربیت کنیم.« وی در ادامه خاطرنشان کرد: »البته 

باید درنظر داشته باشیم با اشکالات گسترده ای مواجهیم که بخشی 

از آن هم به گذشته دانشگاه بر می گردد. به همین دلیل چند کار را 

با هم پیش ببریم و درطول حرکت مطالعه خودمان را تکمیل کنیم.« 

  بشاگرد یک نقطه عطف است
مشاور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: »بشاگرد یک نقطه 

عطف است. حضور دانشگاه آزاد اسلامی در بشاگرد نشان دهنده 

رویکرد جدید دانشگاه است. ملاک عمل دانشگاه آزاد اسلامی مادیات 

نیست و مواردی مهم تر از مادیات وجود دارد.« 

مشکینی در پایان با اشاره به پتانسیل های دانشگاه آزاد اسلامی 

خاطرنشان کرد: »به نظر من دانشگاه آزاد اسلامی این توان را دارد 

که درکنار بخش های فعال دیگری که کم کاری دولت ها را جبران 

می کنند به مسیر ارتقای کشور کمک کند.« 


